CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 545/2018

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

secretaria competente, que faça gestão junto à ELEKTRO para que preceda melhorias

na iluminação pública do Bairro Vila Nova, com intuito de sanar os problemas

existentes na iluminação, execute a troca das lâmpadas queimadas, ou com

problemas.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista tratar-se de uma

reivindicação dos moradores do bairro, haja vista que existente pontos escuros ou

com problemas de iluminação em vários pontos do bairro, o que facilita ações ilícitas

e criminosas, colocando em risco a segurança e a integridade dos moradores que ali

residem.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 12 de setembro de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 1497/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/